
 

 

 

Diagnostika Legionella pneumophila 

Milí kolegové, 

dle nejnovějších zdravotnických statistik rapidně rostou počty nakažených Legionellou. 

Legionelóza láme v Česku rekordy a čísla jsou v porovnání s loňskem již dvojnásobná. 

Onemocnění může mít fatální následky, riziko představuje 

zejména pro starší osoby a pacienty s oslabenou imunitou. 

Projevuje se chřipkovými příznaky, kašlem, dušností či 

bolestí na hrudi. Může se objevit také malátnost, únava, 

zmatenost a gastrointestinální příznaky. 

 

Při podezření na možnou nákazu či pneumonii neznámé 

etiologie nabízíme diagnostiku Legionella pneumophila a Streptococcus pneumoniae 

v rámci jednoho testovacího kitu. Test provádíme z moči metodou stanovení antigenu 

imunochromatograficky, hotový je do 15 min.  

Test může sloužit také jako vyloučení těchto patogenů jako potenciálních původců 

komunitní pneumonie, nebo při přetrvávajících obtížích respiračního charakteru. 

 

 

K nákaze dochází vdechnutím aerosolu obsahujícím bakterie. Zdrojem mohou být nejen 

špatně tepelně udržované vodní systémy, ale také klimatizace, studny, boilery sprchy, 

saunové páry nebo venkovní mlžítka. Přenos z osoby na osobu je sporadický.  

 

 

Děkujeme za spolupráci,  

                            Vaše mikračka ♡.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                  

Diagnostika Legionella pneumophila 

Milí kolegové, 

dle nejnovějších zdravotnických statistik rapidně rostou počty nakažených Legionellou. 

Legionelóza láme v Česku rekordy a čísla jsou v porovnání s loňskem již dvojnásobná. 

Onemocnění může mít fatální následky, riziko představuje 

zejména pro starší osoby a pacienty s oslabenou imunitou. 

Projevuje se chřipkovými příznaky, kašlem, dušností či 

bolestí na hrudi. Může se objevit také malátnost, únava, 

zmatenost a gastrointestinální příznaky. 

 

Při podezření na možnou nákazu či pneumonii neznámé 

etiologie nabízíme diagnostiku Legionella pneumophila a Streptococcus pneumoniae 

v rámci jednoho testovacího kitu. Test provádíme z moči metodou stanovení antigenu 

imunochromatograficky, hotový je do 15 min.  

Test může sloužit také jako vyloučení těchto patogenů jako potenciálních původců 

komunitní pneumonie, nebo při přetrvávajících obtížích respiračního charakteru. 

 

 

K nákaze dochází vdechnutím aerosolu obsahujícím bakterie. Zdrojem mohou být nejen 

špatně tepelně udržované vodní systémy, ale také klimatizace, studny, boilery sprchy, 

saunové páry nebo venkovní mlžítka. Přenos z osoby na osobu je sporadický.  

 

 

Děkujeme za spolupráci,  

                            Vaše mikračka ♡.  

 

 

 

 

 

 


